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        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 10.06.2026  

 

Shtojca 13.  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: BOE KRONOS KONSTRUKSION 60% nr Nipt K41416033P dhe Adrese: Tirane 

Tirane TIRANE Bulevardi Gjergj Fishta,, Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, Tirane KUPA 

40 % nr Nipt K51615512C dhe Adrese : Tirane Kamez KAMEZ Rruga Berisha, Argjjinatura 

me nr.pasurie 482, Çerkeze.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO X 

Tipi i Kontratës: Punë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 80455-03-30-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparim i shtresave asfaltike në rrugën “Ardhishtë-

Gjepalaj” dhe degëzimet të Njësisë Administrative Gjepalaj  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 muaj nga dita e 

nënshkrimit të kontratës.  

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 21.04.2026 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit : nr 29 date 27.04.2026 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE XHAST SHPK 53%  nr nipt K12512837I  MELA. 47% nr nipt K62320011G me vlerë 

të ofertës 130.462.906,28  lekë pa TVSH  ( njëqind e tridhjetë milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e gjashtë presje njëzetë e tetë   ) lekë pa TVSH . 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

2. SENKA nr Nipt J94808405Q  dhe vlerë të ofertës 0 lekë pa TVSH (zero ) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

3. ULZA nr Nipt J67902928O dhe vlere 112.689.938 lekë pa TVSH  ( njëqind e dymbëdhjetë 

milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tridhjetë e tetë ) lekë pa TVSH 

. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

4. CURRI  nr Nipt J67902718S dhe vlere 127.066.566,38 lekë pa TVSH  ( njëqind e njëzetë 

e shtatë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje 

tridhjetë e tetë  ) lekë pa TVSH . 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

5. BAMI HOLDING nr nipt J94416206R dhe vlerë të ofertës 129.493.156,80 pa tvsh  ( 

njëqind e njëzetë e nëntë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind e pesëdhjetë 

e gjashtë presje tetëdhjetë   ) lekë pa TVSh  
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

6. BOE L.T.E CONCTRUCTION 90 %  nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 10 % Nr nipt 

J61902509S dhe vlerë 126.028.740  lekë pa tvsh ( njëqind e njëzetë e gjashtë million e 

njëzetë e tetë mijë e shtatëqind e dyzetë ) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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PO      JO X  

7. BOE MAKARESH  8 % nr nipt K24725213C , B93II 68 % nr nipt L52209050O dhe 

KEGLI-DURI 24 % nr nipt K94016202U  me vlerë të ofertës 86.277.500 lekë pa TVSH  ( 

tetedhjetë e gjashtë milion e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind ) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

8. BOE KRONOS KONSTRUKSION   60 % nr nipt K41416033P dhe KUPA nr Nipt 

K51615512C   me vlerë të ofertës 127.467.569,77 lekë pa TVSH  ( njëqind e njëzetë e 

shtatë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

presje shtatëdhjetë e shtatë  ) lekë pa TVSH . 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

9. BE - IS SH.P.K nr Nipt K71412003A dhe vlere 128.425.154 lekë pa TVSH  ( njëqind e 

njëzetë e tetë milion e katërqind e njëzetë e pesë mijë e njëzind e pesëdhjetë e katër  ) lekë 

pa TVSH . 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

10. EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE SHQIPERI nr Nipt K91727010A dhe vlerë 

130.099.365,86  lekë pa tvsh 132.099.365,86 (Njeqind e tridhjete e dy milion e nëntëdhjetë 

e nëntë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë presje tetëdhjetë e gjashtë ) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

11. BOE DRINI-1   29.2 % nr nipt J78716317H dhe RAFIN COMPANY  70.8 % nr Nipt 

L52125110A   me vlerë të ofertës 107.878.363,95 lekë pa TVSH  ( njëqind e shtatëmilion 

e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre presje nëntëdhjetë e 

pesë   ) lekë pa TVSH . 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

12. DEHA 2010  nr Nipt L03425410B  dhe vlerë 110.992.138,95  lekë pa tvsh (njëqind e dhjetë 

milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë e tetë presje nëntëdhjetë e 

pesë ) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

13. BOE BIBA-X 65.02%  nr nipt K32618815N BONUS Sh.p.k 34.98% nr nipt K72412009E 

me vlerë të ofertës 86.937.448,5  lekë pa TVSH  ( tetëdhjetë e gjshtë milion e nëntëqind e 

tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e dyzetë e tetë presje pese    ) lekë pa TVSH . 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. SENKA nr Nipt J94808405Q  dhe vlerë të ofertës 0 lekë pa TVSH (zero ) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 
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Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar vecse ekstraktit te thjeshte te 

QKB.  

PO      JO X  

 

2. BOE MAKARESH  8 % nr nipt K24725213C , B93II 68 % nr nipt L52209050O dhe 

KEGLI-DURI 24 % nr nipt K94016202U  me vlerë të ofertës 86.277.500 lekë pa TVSH  

( tetedhjetë e gjashtë milion e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind ) lekë pa 

TVSH. 

Nuk permbushen kriteret e DST ne piken 2.3.4 per inxhinier ndertimi profili 

transport  

Është paraqitur deklaratë angazhimi nga subjekti SM GRAMA  per Bashkimin e 

operatoreve ekonomike me 1 Inxhinier ndertimi, Profilli transport/Drejtues Teknik. 

Në kriteret e DST inxhinieri i ndërt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

imit profili transport  është kërkuar të jetë si Drejtues Teknik në Licensën e Shoqërisë .  

Për Inxhinierin Hidroteknik është kërkuar në kriteret e tenderit “ Nëse nuk është pjesë 

e licensës së shoqërisë mund të disponohet dhe me kontratë bashkëpunimi nga 

operatorët ekonomikë të interesuar”, kjo nuk përfshin inxhinierin e ndërtimit në profilin 

transport apo inxhinierët e tjerë të kërkuar .  

Nuk përmbushen kriteret e DST në pikën 2.3.4 për inxhinierin hidroteknik  

Në licensën e shoqërisë KEGLI-DURI dhe MAKARESH , nuk ka të përfshirë si 

drejtues teknik inxhinierin hidroteknik.  

Sipas ndarjes së punimeve në zërat e preventivit për 3 Bashkimin e Operatroëve 

ekonomikë janë punimë të cilat do të kryhen nga të tre subjektet , për këtë arsye 

disponimi i inxhinierit hidroteknik është i domosdoshëm.  

Oferta juaj rezulton anomalisht e ulët .  

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

 

3. BOE BIBA-X 65.02%  nr nipt K32618815N BONUS Sh.p.k 34.98% nr nipt 

K72412009E me vlerë të ofertës 86.937.448,5  lekë pa TVSH  ( tetëdhjetë e gjshtë 

milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e dyzetë e tetë presje pese    ) 

lekë pa TVSH . 

 

Nuk plotesohet kriteri 2.3.9 , I kritereve te DST per mjetet dhe paisjet .  

Mungon 1 rrul gome cilindër min 10 ton  

           Nuk permbushen kriteret e DST ne piken 2.3.4 per inxhinier ndertimi profili      

transport  

            Është paraqitur deklaratë angazhimi nga subjekti BIMAK   per Bashkimin e      

operatoreve ekonomike me 1 Inxhinier ndertimi, Profilli transport/Drejtues Teknik. 
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imit profili transport  është kërkuar të jetë si Drejtues Teknik në Licensën e Shoqërisë .  

Për Inxhinierin Hidroteknik është kërkuar në kriteret e tenderit “ Nëse nuk është pjesë 

e licensës së shoqërisë mund të disponohet dhe me kontratë bashkëpunimi nga 

operatorët ekonomikë të interesuar”, kjo nuk përfshin inxhinierin e ndërtimit në profilin 

transport apo inxhinierët e tjerë të kërkuar .  

Subjekti BONUS nuk ka deklaruar inxhinierin e ndërtimit i cili duhet të jetë drejtues 

teknik në licensës e shoqërisë .  

Mungon një teknik ndërtimi , është paraqitur inxhinieri i ndërtimit Ramis Sulaj si teknik 

ndërtimi.  

 

Oferta juaj rezulton anomalisht e ulët .  

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

4. DEHA 2010  nr Nipt L03425410B  dhe vlerë 110.992.138,95  lekë pa tvsh (njëqind e 

dhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë e tetë presje 

nëntëdhjetë e pesë ) lekë pa TVSH  

 

Nuk plotesohet kriteri 2.3.9 , I kritereve te DST per mjetet dhe paisjet .  

Mungon  trencher  

Mungon 2 rrul gome cilindër min 10 ton  

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit nuk është deklaruar pagesa e taksave 

vjetore për vitin 2026  

Nuk plotësohet pika 2.3.6 a )  

Mungon 1 punonjës ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave  

Nuk plotësohet kriteri 222 , për kapacitetin ekonomik dhe financiar Mungojnë bilancet 

e vitit 2023 dhe 2024  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

5. ULZA nr Nipt J67902928O dhe vlere 112.689.938 lekë pa TVSH  ( njëqind e 

dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tridhjetë e tetë 

) lekë pa TVSH . 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

Pas kerkeses per dorezim te dosjes fizikenga AK ,  OE nuk ka paraqitur dosje fizike 

per kontroll te dokumentacionit tekniko ligjor . 

6. BOE DRINI-1   29.2 % nr nipt J78716317H dhe RAFIN COMPANY  70.8 % nr Nipt 

L52125110A   me vlerë të ofertës 107.878.363,95 lekë pa TVSH  ( njëqind e 

shtatëmilion e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre presje 

nëntëdhjetë e pesë   ) lekë pa TVSH . 
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            Pas vleresimit te dosjes fizike rezultojne mangesite e meposhteme : 

 

          Operatoret Ekonomike ofertues duhet të paraqesë një dokument që vërteton se ka paguar të gjitha               

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore për të gjitha 

vendet ku operatori ushtron aktivitet për vitin 2025 dhe kesteve te maturuara te vitit 2026 (Sipas QKB) 

sipas përcaktimeve në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, 

neni 5, pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes 

vendore . 

            Mungojne taksat vendore per Bashkine Tirane 

 

          Nuk eshte plotesuar kriteri 2.3.9, mungojne autobot uji cope 1 

 

         ka paraqitur kontraten e qirase me Nr.2879 Rep.  Nr.788Kol. Autobot uji me targa AB819FZ     

mungon f) Leje trasporti (leshuar nga pushteti vendor e vlefshme) 

 

Mungon trencher me vakum per punime speciale cope 1 

 

Ndarja e zerave te punimeve te  BOE sipas analizes teknike te bere nuk perputhet me kapacitetet teknike 

(stafi Teknik , specialist dhe mjete pajisje ) te deklaruara nga ky BOE. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

7. CURRI  nr Nipt J67902718S dhe vlere 127.066.566,38 lekë pa TVSH  ( njëqind e 

njëzetë e shtatë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë presje tridhjetë e tetë  ) lekë pa TVSH . 

 

Pas kerkeses per dorezim te dosjes fizikenga AK ,  OE nuk ka paraqitur dosje fizike 

per kontroll te dokumentacionit tekniko ligjor . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

8. BOE L.T.E CONCTRUCTION 90 %  nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 10 % Nr 

nipt J61902509S dhe vlerë 126.028.740  lekë pa tvsh ( njëqind e njëzetë e gjashtë 

million e njëzetë e tetë mijë e shtatëqind e dyzetë ) lekë pa TVSH  

 

Pas vleresimit te dosjes fizike rezulton se pjese te dosjes nuk jane paraqitur :  

Shoqeria Zeqillari shpk mbeshtetes per shoqerine LTE shpk mungon Vertetim I 

Gjendjes gjyqesore per Adriatik Zeqillari ne cilesine e ortakut dhe administratorit te 

shoqerise referuar formularit te vetedeklarimit te OE Zeqillari shpk shtojca 8 Pjesa II. 

Shkaqet e perjashtimit eshte deklaruar Vertetim I Gjendjes Gjyqesore (deshmi 

penaliteti). 

Zeqillari Vertetimi i detyrimeve te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore me 

Nr.T15260837 rezulton muaji shkurt i papaguar  

Shoqeria Zeqillari shpk mbeshtetes per shoqerine LTE shpk nuk ploteson Kriteret e 

pergjithshme pika e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  
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nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët 

operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

OE Zeqillari ka paraqitur vertetim debie  me Nr. OSHEE-2026-8553523 te dates 

10.03.2026 ku muaji shkurt rezulton i papaguar. 

 

Nuk plotesohet kriteri 2.3.9 per mjetet  

Mungon trencher me vakum per punime speciale cope 1  

Mjeti i deklaruar me Reference doganore 46227 date 13.06.2020 eshte Bob Cat 

Ndarja e zerave te punimeve te  BOE sipas analizes teknike te bere nuk perputhet me 

kapacitetet teknike (stafi Teknik , specialist dhe mjete pajisje ) te deklaruara nga ky 

BOE. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   BOE KRONOS 

KONSTRUKSION 60% nr Nipt K41416033P dhe Adrese: Tirane Tirane TIRANE Bulevardi 

Gjergj Fishta,, Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, Tirane KUPA 40 % nr Nipt K51615512C 

dhe Adrese : Tirane Kamez KAMEZ Rruga Berisha, Argjjinatura me nr.pasurie 482, Çerkeze, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  127.467.569,77 lekë pa TVSH  ( njëqind e njëzetë e 

shtatë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë presje 

shtatëdhjetë e shtatë  ) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise Juridike Bashkise Shijak sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO  X  JO   

Nr vendimi 661/2026 nr prot 1512/5 date 18.05.2026 

 

Personi përgjegjës për prokurimin :  

A.Mehmeti  

PERSONI I AUTORIZUAR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

TAULAND XHERAJ  


